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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
단위: 환경보전의식 함양 (단위:천원)

환경위생과 4,331,198 4,120,391 210,807

국 998,934 958,784 40,150

균 275,580 275,580 0

기 752,705 752,705 0

시비 1,015,709 955,709 60,000

구비 1,288,270 1,177,613 110,657

맑고 깨끗한 환경도시 구현 3,628,214 3,558,350 69,864

국 987,560 947,560 40,000

균 275,580 275,580 0

기 752,705 752,705 0

시비 1,009,159 949,159 60,000

구비 603,210 633,346 △30,136

환경보전의식 함양 143,474 146,940 △3,466

시비 14,000 14,000 0

구비 129,474 132,940 △3,466

구민 환경교육 및 홍보 120,704 121,870 △1,166

시비 11,200 11,200 0

구비 109,504 110,670 △1,166

301 일반보전금 88,834 90,000 △1,166

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 88,834 90,000 △1,166

○미세먼지마스크 구입
88,834 90,000 △1,166

야생동물 보호활동 5,970 8,270 △2,300

201 일반운영비 5,970 8,270 △2,300

01 사무관리비 5,970 8,270 △2,300

○멧돼지 사체 처리
1,840 4,140 △2,300

기후변화대응 179,750 79,750 100,000

국 40,000 0 40,000

시비 71,100 11,100 60,000

구비 68,650 68,650 0

탄소중립포인트제 에너지분야 인센티브 지급 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

시비 40,000 0 40,000

301 일반보전금 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

시비 40,000 0 40,000

14 기타보상금 80,000 0 80,000

○탄소중립포인트제 인센티브 지급(성립전사
용) 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

시비 40,000 0 40,000

에너지홈닥터 20,000 0 20,000

경정 88,834,000원

경정 230,000원*8구

80,000,000원
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부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

시비 20,000 0 20,000

201 일반운영비 19,800 0 19,800

시비 19,800 0 19,800

01 사무관리비 19,800 0 19,800

○에너지 홈닥터 활동수당(10명)(성립전사용)
11,100 0 11,100

시비 11,100 0 11,100

○소요 물품 구입(홍보물 등)(성립전사용)
8,700 0 8,700

시비 8,700 0 8,700

301 일반보전금 200 0 200

시비 200 0 200

14 기타보상금 200 0 200

○절약 우수 가구 기념품(성립전사용)
200 0 200

시비 200 0 200

환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 3,304,990 3,331,660 △26,670

국 947,560 947,560 0

균 275,580 275,580 0

기 752,705 752,705 0

시비 924,059 924,059 0

구비 405,086 431,756 △26,670

환경개선부담금 과징 13,330 18,000 △4,670

201 일반운영비 12,700 17,300 △4,600

01 사무관리비 4,900 6,300 △1,400

○환경개선부담금 부과
4,900 6,300 △1,400

02 공공운영비 7,800 11,000 △3,200

○환경개선부담금 고지서 송달 우편료
7,800 11,000 △3,200

303 포상금 630 700 △70

01 포상금 630 700 △70

○환경개선부담금 체납액 징수포상금
630 700 △70

토양환경 지도점검 및 관리 6,721 28,721 △22,000

201 일반운영비 6,721 28,721 △22,000

01 사무관리비 6,721 28,721 △22,000

○수리조선업체 토양오염조사 용역
0 22,000 △22,000

위생업소 수준 향상 43,153 42,853 300

국 11,374 11,224 150

시비 6,550 6,550 0

구비 25,229 25,079 150

위생업소 지도 43,153 42,853 300

11,100,000원

8,700,000원

200,000원

경정 4,900,000원

경정 7,800,000원

경정 630,000원

경정 0원
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부서: 환경위생과
정책: 위생업소 수준 향상
단위: 위생업소 지도 (단위:천원)

국 11,374 11,224 150

시비 6,550 6,550 0

구비 25,229 25,079 150

합동단속 및 지자체 위생관리지원 9,648 9,348 300

국 4,824 4,674 150

구비 4,824 4,674 150

202 여비 3,000 2,800 200

국 1,500 1,400 100

구비 1,500 1,400 100

01 국내여비 3,000 2,800 200

○기초위생관리 지도단속
3,000 2,800 200

국 1,500 1,400 100

구비 1,500 1,400 100

301 일반보전금 1,100 1,000 100

국 550 500 50

구비 550 500 50

14 기타보상금 1,100 1,000 100

○시니어 감시원 활동
1,100 1,000 100

국 550 500 50

구비 550 500 50

행정운영경비(환경위생과) 287,062 297,317 △10,255

인력운영비 167,036 151,355 15,681

인력운영비 167,036 151,355 15,681

101 인건비 167,036 151,355 15,681

02 기타직보수 167,036 151,355 15,681

○시간선택제 임기제 급여 및 수당(9급상당) 167,036 151,355 15,681

·연봉기준액 113,779 104,783 8,996

·특수직무수당 5,463 5,031 432

·직급보조비 7,503 6,486 1,017

·정액급식비 6,860 6,720 140

·대민활동비 2,144 2,100 44

·시간외근무수당(환경통합관제센터)
13,134 9,351 3,783

·시간외근무수당(환경친화적자동차충전방
해행위단속) 4,733 3,464 1,269

기본경비 120,026 145,962 △25,936

기본경비 120,026 145,962 △25,936

202 여비 92,000 117,936 △25,936

01 국내여비 92,000 117,936 △25,936

○기본업무수행여비
92,000 117,936 △25,936

재무활동(환경위생과) 372,769 221,871 150,898

경정 3,000,000원

경정 1,100,000원

경정 113,779,000원

경정 5,463,000원

경정 7,503,000원

경정 6,860,000원

경정 2,144,000원

경정 13,134,000원

경정 4,733,000원

경정 92,000,000원
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부서: 환경위생과
정책: 재무활동(환경위생과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 372,769 221,871 150,898

환경위생과 국시비보조금 반환금 372,769 221,871 150,898

802 반환금기타 372,769 221,871 150,898

01 국고보조금반환금 273,049 157,343 115,706

○스마트 그린도시 조성사업
97,150 95,900 1,250

○2022년 미세먼지 불법 과다 배출 예방 감시
6,524 0 6,524

○2023년 가정용 저녹스보일러 보급사업
67,439 0 67,439

○2023년 소규모 사업장 방지시설 설치 지원사
업 37,406 0 37,406

○소규모 사업장 방지시설 설치 지원사업 환
수금 1,692 0 1,692

○2023년 탄소중립포인트제 인센티브 지급
1,395 0 1,395

02 시ㆍ도비보조금반환금 99,720 64,528 35,192

○스마트 그린도시 조성사업
32,650 32,300 350

○2022년 미세먼지 불법 과다 배출 예방 감시
3,262 0 3,262

○2023년 가정용 저녹스보일러 보급사업
22,528 0 22,528

○2022년도 환경보전분야 구군평가
27 0 27

○2023년 소규모 사업장 방지시설 설치 지원사
업 6,276 0 6,276

○소규모 사업장 방지시설 설치 지원사업 환
수금 1,354 0 1,354

○2023년 탄소중립포인트제 인센티브 지급
1,395 0 1,395

경정 97,150,000원

6,524,000원

67,439,000원

37,406,000원

1,692,000원

1,395,000원

경정 32,650,000원

3,262,000원

22,528,000원

27,000원

6,276,000원

1,354,000원

1,395,000원


